2. Aristides took part besides in the naval battle at Salamis, although it was fought before his recall. He was also general of the Athenians at Plataea <sup>479 B.C.</sup> in the battle in which Mardonius was defeated and the army of the barbarians was slaughtered. Although there is no other brilliant exploit in his

## CORNELIUS NEPOS

militari illustre factum quam huius<sup>1</sup> imperii memoria, iustitiae vero et aequitatis et innocentiae multa, in primis quod eius aequitate factum est, cum in communi classe esset Graeciae simul cum Pausania—quo duce Mardonius erat fugatus—ut summa imperii maritimi ab Lacedaemoniis transferretur ad

3 Athenienses; namque ante id tempus et mari et terra duces erant Lacedaemonii. Tum autem et intemperantia Pausaniae et iustitia factum est Aristidis, ut omnes fere civitates Graeciae ad Atheniensium societatem se applicarent et adversus barbaros hos duces deligerent sibi.

3. Quos quo facilius repellerent, si forte bellum renovare conarentur, ad classis aedificandas exercitusque comparandos quantum pecuniae quaeque civitas daret Aristides delectus est qui<sup>45</sup> constitueret, eiusque arbitrio quadringena et sexagena talenta quotannis Delum sunt conlata; id enim commune aerarium esse voluerunt. Quae omnis pecunia  
2 postero tempore Athenas translata est. Hic qua fuerit abstinentia, nullum est certius indicium quam quod,<sup>2</sup> cum tantis rebus praefuisset, in tanta paupertate decessit, ut qui efferretur vix reliquerit. Quo  
3 factum est ut filiae eius publice alerentur et de communi aerario dotibus datis conlocarentur. Dececessit autem fere post annum quartum quam Themistocles Athenis erat expulsus.

<sup>1</sup> eius, *Halm.*

<sup>2</sup> quod, *added by Lambin.*

---

<sup>1</sup> He was one of the generals at Marathon, and later against the Persians in Cyprus and on the Hellespont; cf. iv. 2. 1.

### III. ARISTIDES, II. 2—III. 3

military career except the memory of that command,<sup>1</sup> there are many instances of his justice, equity and integrity; in particular, that it was due to his equity, when he was on the fleet of the Greek allies in company with Pausanias, the general who had routed Mardonius, that the supremacy of the sea passed from the Lacedaemonians to the Athenians. Until then, indeed, the Lacedaemonians had held the lead on land and sea, but at that time the arrogance of Pausanias and the justice of Aristides led almost all the Greek cities to seek alliance with the Athenians and choose them as their leaders against the barbarians.